
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU,
dále jen „Smlouva“,

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
smluvními stranami

1. Veterinární univerzita Brno
IČ: 62157124
Sídlo: Palackého tř. 1946/1, 612 00 Brno
Bankovní spojení: 154568547/0300
Jednající: prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D. MBA, rektor 

dále jen „Příjemce“

a

2. Univerzita Palackého v Olomouci
Veřejná vysoká škola (režim existence dle zák. č. 111/1998 Sb.)
IČ: 61989592
sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc
Bankovní spojení: 19-1096330227/0100 (Komerční banka, a.s.) 
Jednající: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor

dále jen „Další účastník projektu“,

společně pak „Smluvní strany“,

podle ust. § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu

a vývoje), v platném znění, dále jen „Zákon“.

Čl. I. 
Předmět Smlouvy

1. Předmětem  této  Smlouvy je  vymezení  vzájemných  práv  a  povinností  Smluvních  stran
při  jejich  vzájemné  spolupráci  na  řešení  projektu  výzkumu,  vývoje  a  inovací  s názvem
„Diagnostika  a  možnosti  prevence  atypické  myopatie  koní  v podmínkách  České  republiky“
QL24010403 (dále  jen  „Projekt“) realizující  program  Ministerstva  zemědělství  (dále  jen
„Poskytovatel“) s názvem „QL – ZEMĚ II“, podprogram „Podprogram 1 – Podpora inovativního
zemědělství a lesnictví prostřednictvím pokročilých postupů a technologií“.

2. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem poskytnuta
část účelových finančních prostředků Dalšímu účastníkovi projektu.

3. Předmětem  této  Smlouvy je  úprava  vzájemných  práv  a  povinností  Smluvních  stran
k hmotnému majetku  nutnému k řešení  Projektu a  nabytého  Dalším účastníkem projektu
a dále k výsledkům Projektu a využití výsledků Projektu.

1

JAVURKOVAJ
Zvýraznění

JAVURKOVAJ
Zvýraznění

JAVURKOVAJ
Zvýraznění

JAVURKOVAJ
Zvýraznění



Čl. II.
Řešení části Projektu

1. Další účastník projektu se touto Smlouvou zavazuje Příjemci, že v rámci spolupráce na řešení
Projektu bude provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně
určené v návrhu Projektu, který je  Smluvním stranám přístupný v aplikaci ISTA, a příloze č. 1
(závazné parametry  Projektu), které jsou nedílnou součástí této  Smlouvy, směřující k realizaci
Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu (dále jen „Řešení
části Projektu“).

2. Další  účastník  projektu je  povinen  realizovat  Řešení  části  Projektu v souladu  s touto
Smlouvou,  v souladu  se schváleným návrhem  Projektu,  v souladu  se smlouvou o poskytnutí
podpory uzavřenou mezi  Příjemcem a  Poskytovatelem včetně všech jejích příloh,  v souladu
se všeobecnými podmínkami Poskytovatele  a v souladu se závaznými parametry Projektu tak,
aby bylo dosaženo účelu a splněny veškeré závazky z této  Smlouvy,  ze schváleného návrhu
Projektu, ze závazných parametrů  Projektu a ze smlouvy o poskytnutí podpory včetně všech
jejích příloh vyplývající.

3. Další účastník projektu je povinen ukončit Řešení části Projektu nejpozději do 31.12.2026.

4. Další účastník projektu prohlašuje, že fyzickou osobou, která je Dalšímu účastníkovi projektu
odpovědná za  Řešení části Projektu (dále jen „Spoluřešitel“) je prof. RNDr. David Friedecký,
Ph.D.

Čl. III.
Stanovená část účelové podpory pro Dalšího účastníka projektu

1. Příjemce je za předpokladu, že  Další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z této
Smlouvy,  zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné dokumenty
o  postupu  Řešení  části  Projektu,  povinen  poskytnout  Dalšímu  účastníkovi  projektu
stanovenou část účelové podpory pro jednotlivé kalendářní roky na Řešení části Projektu (dále
jen „Dotace“), a to ve výši stanovené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Příjemce prohlašuje,  že výše  Dotace určená pro  Dalšího účastníka projektu odpovídá výši
Dotace pro Dalšího účastníka projektu určené ve schváleném návrhu Projektu.

3. Za  předpokladu  splnění  podmínky  stanovené  v bodě  1.  tohoto  článku  je  Příjemce povinen
poskytnout první část Dotace určenou pro Dalšího účastníka projektu na Řešení části Projektu
pro rok 2024 nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část
dotace od Poskytovatele. V následujících letech řešení Projektu je Příjemce povinen poskytnout
příslušnou  část  Dotace Dalšímu účastníkovi  projektu na  Řešení  části  Projektu  nejpozději
do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část dotace od Poskytovatele.
Příjemce je povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu na základě jeho písemné žádosti
kopii výpisu z účtu, z kterého bude patrné, kdy obdržel finanční prostředky od Poskytovatele.

4. Příjemce poskytne  Dalšímu účastníkovi projektu Dotaci pro příslušný kalendářní rok přímým
převodem Dotace z bankovního účtu Příjemce na bankovní účet Dalšího účastníka projektu. 

5. Další účastník projektu je povinen použít Dotaci výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu
a výlučně v souladu s jejich  časovým určením.  Další  účastník projektu je  dále povinen vést
o jednotlivých poskytnutých částech Dotace samostatnou účetní evidenci v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Stanoví-li tak Příjemce, je Další účastník projektu
povinen předložit účetnictví k auditu.

6. Nedojde-li  k poskytnutí  příslušné  části  Dotace Poskytovatelem  Příjemci nebo  dojde-li
k opožděnému  poskytnutí  příslušné  části  Dotace Poskytovatelem  Příjemci v důsledku
rozpočtového  provizoria  podle  zvláštního  právního  předpisu  nebo  v důsledku  aplikace  jiného

2

JAVURKOVAJ
Zvýraznění



právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla
Dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této situace.

Čl. IV.
Uznané náklady Projektu

1. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust.
§ 2 odst. 2 písm. m) Zákona, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné.

2. Výše  způsobilých  nákladů  na  Řešení  části  Projektu pro  Dalšího  účastníka  projektu
je stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

3. O způsobilých nákladech Projektu je Další účastník projektu povinen vést oddělenou evidenci
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

Čl. V.
Hodnocení Projektu

1. Za účelem ověření  a  zhodnocení  postupu  spolupráce  Dalšího účastníka projektu na řešení
Projektu je Další účastník projektu povinen předložit Příjemci:

a) průběžné periodické zprávy,
b) průběžné neperiodické zprávy,
c) závěrečnou zprávu,
d) výkazy uznaných nákladů Projektu,
e) další zprávy, pokud tak stanoví Příjemce.

2. Průběžnou periodickou  zprávou  se  rozumí  zpráva  o  postupu  Řešení  části  Projektu  Dalším
účastníkem  projektu,  případných  odchylkách  v obsahu  Řešení  části  Projektu a  zpráva
o dosažených výsledcích za uplynulé období.

3. Průběžné  periodické  zprávy  je  Další  účastník  projektu povinen  předkládat  Příjemci vždy
nejpozději  do  15  kalendářních  dnů  po  skončení  daného  kalendářního  roku  řešení  Projektu,
přičemž průběžná periodická zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního roku. Příjemce
je oprávněn vyžádat si průběžnou periodickou zprávu i mimo tuto pravidelnou roční periodicitu.
V takovém případě je  Další účastník projektu povinen předložit průběžnou periodickou zprávu
nejpozději  do  15  kalendářních  dnů  od  data,  kdy  si  Příjemce průběžnou  periodickou  zprávu
vyžádal.

4. Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cílů  Projektu, tj. zpráva
o  jednotlivých  výsledcích,  u  nichž  byly  zahájeny  kroky  k zajištění  právní  ochrany  či  jejich
publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního využití.

5. Závěrečnou  zprávou  se  rozumí  zpráva  o  všech  pracích,  cílech,  výsledcích  a  závěrech
vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka projektu na Řešení části Projektu, se shrnutím
všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám
natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné
oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na Řešení části Projektu.
Jako součást závěrečné zprávy je Další účastník projektu povinen Příjemci předložit podklady
o celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu.

6. Závěrečná  zpráva  musí  zahrnovat  celé  období  Řešení  části  Projektu a  musí  být  Dalším
účastníkem projektu poskytnuta  Příjemci do 15 kalendářních dnů po ukončení  Řešení části
Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu.

7. Výkazy  způsobilých  nákladů  Projektu  se  rozumí  výkazy,  které  zachycují  a  prokazují  čerpání
způsobilých nákladů  Dalším účastníkem projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu
a touto Smlouvou.

3



8. Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně
s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle
bodu 3. tohoto článku. 

9. Zprávy uvedené v bodě 1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat Příjemci
ve dvojím vyhotovení, přičemž Další účastník projektu je povinen respektovat pokyny Příjemce
týkající  se  obsahu,  struktury  zpráv  a  lhůt  pro  jejich  odevzdání  a  dále  pak  předkládat  zprávy
v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

Čl. VI.
Práva ke hmotnému majetku

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury),  nutného k Řešení části  Projektu a pořízeného
z poskytnuté  Dotace je  Další  účastník  projektu.  Pokud  došlo  k pořízení  hmotného  majetku
společně  jak  Příjemcem,  tak  i  Dalším účastníkem projektu,  je  předmětný  hmotný  majetek
v podílovém  spoluvlastnictví  Příjemce a  Dalšího  účastníka  projektu,  přičemž  jejich  podíl
na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených
Příjemcem a Dalším účastníkem projektu na pořízení předmětného hmotného majetku.

2. Po dobu realizace Projektu není Další účastník projektu oprávněn bez souhlasu Poskytovatele
s hmotným  majetkem  podle  odstavce  1.  tohoto  článku  disponovat  ve  prospěch  třetí  osoby,
zejména  pak  není  oprávněn  tento  hmotný  majetek  zcizit,  převést,  zatížit,  pronajmout,  půjčit
či zapůjčit.

3. Hmotný majetek podle odstavce 1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu
bezplatně.

Čl. VII.
Práva k výsledkům Projektu

1. Výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 písm. k)
Zákona,  vzniklé  činností  Dalšího  účastníka  projektu samotného  nebo  společným
spolupůsobením  Příjemce a  Dalšího účastníka projektu v rámci řešení  Projektu nebo jejich
využití (dále jen „Výsledek Projektu“).

2. Vlastníkem práv k Výsledkům Projektu je  Příjemce nebo  Další účastník projektu podle toho,
kdo  takového  Výsledku  Projektu dosáhl  sám.  Pokud  došlo  k dosažení  Výsledku  Projektu
společně jak  Příjemcem, tak i  Dalším účastníkem projektu, je předmětný  Výsledek Projektu
v podílovém  spoluvlastnictví  Příjemce a  Dalšího  účastníka  projektu,  přičemž  jejich  podíl
se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na dosažení Výsledku Projektu.

3. Smluvní  strany jsou povinny  zajistit  Výsledkům Projektu adekvátní  ochranu podle  předpisů
práva duševního vlastnictví.

4. Další  účastník  projektu je  oprávněn  se  zájemci  o  jejich  využití  uzavírat  smlouvy  o  využití
Výsledků  Projektu,  kterých  dosáhl  sám.  Smlouva  o  využití  Výsledků  Projektu musí  být
uzavřena a obsahovat náležitosti podle ust. § 16  Zákona. Takovou smlouvu je  Další účastník
projektu povinen  předložit  Příjemci nejpozději  do  pěti  dnů  od  jejího  uzavření.  Příjemce je
oprávněn  poskytnout  takovou  smlouvu  Poskytovateli.  Pokud  smlouva  nebude  obsahovat
náležitosti  stanovené  v ust.  §  16  Zákona,  odpovídá  Další  účastník  projektu Příjemci
za způsobenou škodu.

5. Smluvní strany jsou oprávněny se zájemci o jejich využití uzavírat smlouvy o využití  Výsledků
Projektu, které jsou v jejich podílovém spoluvlastnictví pouze po předchozím písemném souhlasu
druhé smluvní strany, jinak odpovídají za způsobenou škodu.  Příjemce je oprávněn poskytnout
takovou smlouvu Poskytovateli.

6. Výsledky Projektu jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu bezplatně.

4



7. Právo na započítání Výsledku Projektu do Rejstříku informací o výsledcích má Smluvní strana,
která  daného  Výsledku  Projektu dosáhla  sama,  jinak  podle  Metodiky  hodnocení  výsledků
výzkumu a vývoje vydávané Radou vlády pro Výzkum a vývoj a platné pro kalendářní rok, v němž
má být Výsledek Projektu vykázán.

Čl. VIII.
Poskytování informací

1. Další účastník projektu je povinen poskytovat Příjemci v písemné podobě a ve formě stanovené
právními předpisy úplné, pravdivé a včasné informace o jím Řešené části Projektu, zejména pak
informace  a  údaje  o  získaných  poznatcích  a  jiných  Výsledcích  Projektu určených  právními
předpisy ke zveřejnění prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací, jakmile
bylo takového Výsledku Projektu dosaženo.

2. Informace uvedené v bodě 1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat i po
skončení účinnosti této Smlouvy.

3. Zveřejňuje-li  Další  účastník  projektu informace  o  Projektu nebo  o  Výsledcích  Projektu
je povinen důsledně uvádět identifikační kód  Projektu podle Centrální evidence projektů a dále
tu skutečnost, že  Výsledek Projektu byl získán za finančního přispění  Poskytovatele v rámci
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací programu QL – ZEMĚ II, Podprogram 1 – Podpora
inovativního  zemědělství  a  lesnictví  prostřednictvím pokročilých  postupů  a  technologií  včetně
správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky poskytovatele. Zveřejněním nesmí být dotčena
nebo ohrožena ochrana  Výsledků Projektu, jinak  Další účastník projektu odpovídá  Příjemci
za způsobenou škodu.

Čl. IX.
Kontrola průběhu Řešení části Projektu

1. Příjemce je oprávněn kdykoliv v průběhu  Řešení části Projektu Dalším účastníkem projektu
nebo i po jeho ukončení provádět kontrolu hospodaření  Dalšího účastníka projektu s  Dotací,
komplexní kontrolu  Výsledků Projektu, kontrolu plnění cílů  Projektu, včetně kontroly účelnosti
čerpání  a  využití  prostředků  Dotace,  způsobilých  nákladů  a  finanční  kontrolu,  přičemž  Další
účastník projektu je povinen provádění kontrol Příjemci umožnit.

2. Jestliže  si  to  Příjemce  vyžádá,  je  Další  účastník  projektu povinen  informovat  Příjemce
o okolnostech souvisejících s Řešením části Projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která
by  mohla  ovlivnit  Řešení  části  Projektu.  Dále  je  pak,  jestliže  si  to  Příjemce  vyžádá, Další
účastník projektu povinen předávat  Příjemci veškerou korespondenci o  Projektu,  informovat
Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o obsahu jejich plnění, přičemž Další účastník
projektu je povinen originály takovýchto smluv uchovávat.

3. Další  účastník  projektu je  povinen  vést  o  čerpání  a  užití  veškerých  finančních  prostředků
určených  na  Řešení  části  Projektu samostatnou  účetní  evidenci  tak,  aby  tyto  prostředky
a  nakládání  s nimi  bylo  odděleno  od  ostatního  majetku  Dalšího  účastníka  projektu.  Tuto
evidenci je  Další účastník projektu povinen uložit u  Spoluřešitele Projektu a uchovávat ji po
dobu deseti let ode dne ukončení účinnosti této Smlouvy.

4. Další  účastník  projektu je  povinen  jednotlivé  části  Dotace ve  vztahu  k Příjemci finančně
vypořádat  v souladu  s platnými  právními  předpisy,  které  stanoví  termíny  a  zásady  finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, a to předepsaným způsobem nejpozději do 15. 1. 2025
v prvním roce řešení Projektu a dále pak vždy k 15. lednu příslušného kalendářního roku. Další
účastník projektu je povinen spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci zdůvodnění čerpání
a užití finančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na který byla Dotace
poskytnuta,  použil  i  finanční prostředky z jiných zdrojů,  včetně ostatních veřejných prostředků,
z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovené Příjemcem.

5. Příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném právními
předpisy, zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a vyhlášky
č. 64/2002 Sb., v platném znění, kterou se citovaný zákon provádí. 

5



Čl. X.
Další povinnosti Dalšího účastníka projektu

1. Další  účastník  projektu je  povinen  splnit  povinnosti  osob,  kterým  byla  poskytnuta  podpora
ze státního rozpočtu, stanovené zejména  Zákonem, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech,  v platném znění  a  dalšími  právními  předpisy a splnit  veškeré další  podmínky užití
Dotace Dalším účastníkem projektu, stanovené touto Smlouvou.

2. Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté
Dotace a závěrečné zprávy o řešení Projektu.

3. Další účastník projektu je povinen písemně informovat Příjemce o každé změně rozhodné pro
poskytování Dotace nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl.

4. Další účastník projektu je povinen nakládat s prostředky Dotace v souladu s právními předpisy
správně, hospodárně, efektivně a účelně, přičemž je povinen dodržet maximální přípustný podíl
podpory Projektu z veřejných prostředků na způsobilých nákladech Projektu.

Čl. XI.
Sankce

1. Poruší-li  Další  účastník  projektu závažným  způsobem  povinnost  stanovenou  mu  touto
Smlouvou,  může  Příjemce požadovat  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  1  promile  denně
z celkové částky finančních prostředků pro Dalšího účastníka projektu podle přílohy č. 2, která je
nedílnou součástí této Smlouvy.

2. V případě porušení  povinností  Dalšího účastníka projektu podle  odstavce 1 tohoto článku,  
je  Příjemce současně oprávněn pozastavit poskytování prostředků Dotace, a to až do té doby,
kdy Další účastník projektu zjedná jejich nápravu.

3. Dojde-li  v souvislosti  s  porušením povinností  Dalšího  účastníka  projektu podle  odstavce  1.
tohoto  článku  současně  i  k porušení  povinností  Příjemce ve  vztahu  k Poskytovateli
a  Poskytovatel uplatní  vůči  Příjemci sankce,  je  Další  účastník  projektu  povinen  uhradit
Příjemci smluvní  pokutu  ve  výši  odpovídající  výši  finančních  prostředků  požadovaných
Poskytovatelem po Příjemci.

4. Pokud  Poskytovatel  neuzná náklady  Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich  část,
je Další účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené
Příjemcem. Nevrátí-li Další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené
lhůtě,  je  povinen  zaplatit  Příjemci smluvní  pokutu  ve  výši  1  promile  za  každý  den  prodlení
z nevrácené částky.

5. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli v této Smlouvě, není dotčen nárok
Příjemce nebo Dalšího účastníka projektu na náhradu škody.

Čl. XII.
Zvláštní ustanovení o pravomoci Poskytovatele

1. Další účastník projektu bere na vědomí, že Poskytovatel má k Dalšímu účastníkovi projektu
stejná práva týkající se kontroly průběhu Řešení části Projektu, včetně kontroly využití finančních
prostředků Dotace, jako Příjemce.

2. Za účelem naplnění bodu 1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen zejména umožnit
Poskytovateli provedení  takové  kontroly  a  za  tím  účelem  mu  předávat  veškeré  dokumenty

6



a informace  týkající  se  Řešení  části  Projektu nebo  další  informace  a  dokumenty,  o  jejichž
předání Poskytovatel požádá.

3. Další účastník projektu je povinen předávat dokumenty a informace uvedené v bodě 2. tohoto
článku Poskytovateli ve lhůtě a ve formě stanovené Poskytovatelem.

Čl. XIII.
Doba trvání Smlouvy

1. Tato  Smlouva je  uzavírána na dobu určitou,  s dobou trvání  Smlouvy od data  účinnosti  této
Smlouvy do doby ukončení řešení Projektu.

2. Příjemce nebo Další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy
odstoupit.

3. Další účastník projektu je však oprávněn od této  Smlouvy odstoupit  pouze za předpokladu,
že  Příjemce hrubým způsobem porušil  povinnosti  jemu stanovené touto  Smlouvou.  Za hrubý
způsob  porušení  povinností  Příjemci  stanovených  touto  Smlouvou se  považuje  případ,  kdy
Příjemce  neposkytl  Dalšímu účastníkovi projektu část  Dotace pro  příslušný kalendářní  rok,
s výjimkou případu popsaného v článku III. bod 6. této Smlouvy.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé smluvní straně.

5. Při odstoupení od  Smlouvy Dalším účastníkem projektu je  Další účastník projektu povinen
vrátit  Příjemci dosud  nevyčerpané  finanční  prostředky  nebo  finanční  prostředky  vyčerpané
v rozporu s touto Smlouvou.

Čl. XIV.
                                                                  Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se tykají obchodního
tajemství  druhé  Smluvní  strany a  další  důvěrné  informace (takové informace,  které  některá
Smluvní strana za důvěrné označí), které se v rámci Řešení části Projektu dozví, zvláště pak
týkající  se  Projektu,  bez  ohledu  na  formu  a  způsob  jejich  sdílení
či zachycení, a to až do doby jejich zveřejnění.

2. Povinnost  mlčenlivosti  Smluvní strany přenesou i  na své zaměstnance a další  osoby,  které
vykonávají činnost pro Smluvní stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu.

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na  Výsledky Projektu v rozsahu, který  Příjemci umožní
zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné informace o  Řešení části Projektu a jeho výsledcích ve
formě, rozsahu a způsobem stanoveným Poskytovatelem. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  z předešlého  odstavce  se  nevztahuje na  předávání  informací
Poskytovateli případně subjektům provádějícím kontrolu dle zákona o kontrole, případně další
zákonné povinnosti.

Čl. XV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními  Zákona
a dále pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými
právními předpisy.

3. Jakékoliv  spory  Smluvních stran vznikající  z této  Smlouvy a v souvislosti  s ní  budou řešeny
soudy ČR, nedojde-li  dříve ke smírnému řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné dohody

7



Smluvních  stran místně  příslušný  soud,  v  jehož  obvodu  se  nachází  sídlo  Příjemce,  věcná
příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů ČR.

4. Tato  Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma  Smluvními stranami  a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Příjemce.

5. Příjemce bere dále na vědomí, že  Další účastník projektu je povinným subjektem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  že  je  povinen  tuto  Smlouvu uveřejnit
v registru smluv podle tohoto zákona. Další účastník projektu a Příjemce pro tyto účely shodně
prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6. Změny a doplňky této  Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou  Smluvních stran, a to
formou písemných číslovaných dodatků k této Smlouvě.

7. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom originálu a podepsána oprávněnými zástupci Smluvních
stran prostřednictvím jejich kvalifikovaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany si  sjednávají,  že  elektronický  podpis  má  stejnou  právní  sílu  a  účinek  jako  podpis
vlastnoruční.

8. Smluvní  strany prohlašují,  že  si  Smlouvu přečetly  a  s jejím obsahem,  který  vyjadřuje  jejich
pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Brně dne ………………...

Příjemce

V Olomouci dne……………..

Další účastník projektu

8

JAVURKOVAJ
Zvýraznění

JAVURKOVAJ
Zvýraznění



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: QL24010403
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů:
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech

1. Název projektu v českém jazyce

Diagnostika a možnosti prevence atypické myopatie koní v podmínkách České republiky

2. Datum zahájení a ukončení projektu

03/2024 – 12/2026

3. Cíl projektu

1. Sledovánı ́ výskytu atypické myopatie (AM) v CR ve spolupráci s terénnıḿi veterináři a
majiteli koní.
2. Zavedenı ́ rutinnı ́ metody pro stanovenı ́ obsahu toxinů v semenech a semenáčcıćh
různých druhů javorů v mnoha lokalitách ČR. Poskytnutí této služby chovatelům.
3. Zavedenı ́ rutinnı ́ diagnostiky AM na základě průkazu hypoglycinu A (HGA) a
metylencyklopropylglycinu (MCPG). Vývoj a validace metody pro stanovenı ́ HGA/MCPG
(toxinů) a jejich metabolitů ve vzorcıćh suchých krevnıćh skvrn, plazmy a moče včetně
porovnání těchto materiálů. Optimalizace přípravy vzorků (bez derivatizace).
4. Ověření stability toxinů a jejich aduktů ve vzorcích.
5. Rozšíření znalostí o prevenci AM u veterinářů a chovatelů.

4. Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu

MVDr. Petr Jahn CSc.

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 1 / 10

JAVURKOVAJ
Zvýraznění



5. Plánované výsledky projektu

Identifikační číslo
QL24010403-
V1

Název výstupu/výsledku
Development of a derivative-free LC-MS/MS method for the determination
of biomarkers of atypical equine myopathy from dry blood spots

Popis výstupu/výsledku
Clánek bude popisovat vývoj a validaci LC-MS/MS metody pro stanovenı ́ toxinů a jejich
metabolitů způsobujıćıćh AM u konı.́ Součástı ́ bude také optimalizace přıṕravy vzorků
(suchých krevnıćh skvrn), kde bude derivatizace (v této oblasti běžně použıv́aná)
nahrazena rychlejšıḿ a snáze proveditelným postupem, který bude použitelný v rutinnı́
praxi. Samotná metoda bude zaměřená na stanovenı ́ HGA a dalšıćh aduktů, acylovaných
karnitinů a glycinů, které podle posledních výzkumů souvisejí s AM patobiochemií.
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
Jimp – Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností
Thomson Reuters s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“

Identifikační číslo
QL24010403-
V2

Název výstupu/výsledku
Metabolomic study of dry blood spots in horses suffering from exertional
myopathy

Popis výstupu/výsledku
Publikace bude zaměřena na LC-MS/MS metabolomickou analýzu zátěžových myopatiı́
konı.́ Tyto výsledky budou porovnávány s metabolickým pro ilem konı ́trpıćıćh AM. Dalšıḿ
cıĺem studie bude také informovat veterináře a přıṕadně i veřejnost o výskytu této formy
myopatie a možné záměny s AM, která má velmi podobné příznaky.
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
Jimp – Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností
Thomson Reuters s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 2 / 10



Identifikační číslo
QL24010403-
V5

Název výstupu/výsledku
Nové poznatky o atypické myopatii koní a jejím výskytu v České
republice

Popis výstupu/výsledku
Cıĺem výstupu bude zvýšit povědomı ́ o výskytu a závažnosti AM v CR. Dále se workshop
bude zabývat novinkami v problematice přıč́in AM, klinických projevů, dosavadnı́
diagnostiky, přıṕadné prevence a terapeutických možnostı.́ Součástı ́ workshopu bude
konkrétnı ́ ukázka přıṕadů a jejich výskytu na našem územı ́ od roku 2011 až dosud.
Učastnıći budou informovánı ́o nových dianostických přıśtupech, které budou zavedeny do
rutinní praxe (stanovení v rostlinném materiálu a analýza suchých krevních skvrn).
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
W – Uspořádání workshopu

Identifikační číslo
QL24010403-
V6

Název výstupu/výsledku
Zavedení analýzy atypické myopatie způsobené otravou hypoglycinem A
do laboratorní praxe jako diagnostický nástroj

Popis výstupu/výsledku
Jedná se o standardnı ́ operačnı ́ postup, který zahrnuje preanalytickou, analytickou,
postanalytickou část diagnotického přıśtupu s následnou interpretacı ́laboratornıćh nálezů.
LC-MS/MS technologie je dostatečně rychlou, robustnı ́a citlivou alternativu pro stanovenı́
samotných toxinů AM a speci ických acylovaných karnitinů a glycinů v suché krevnı ́skvrně,
moči a dalších materiálech koní s podezřením na atypickou myopatii.
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
Gfunk – Funkční vzorek

Identifikační číslo
QL24010403-
V7

Název výstupu/výsledku
Zavedení laboratorního stanovení pro vyšetření přítomnosti toxinů
způsobující atypickou myopatii koní v rostlinném materiálu

Popis výstupu/výsledku
Bude se jednat o standardnı ́ operačnı ́ postup, který bude zahnovat preanalytickou,
analytickou a postanalytickou fázı ́ a následně i interpretaci výsledků stanovenı ́ toxinů v
rostlinném materiálu. Pro zmapovánı ́ výskytu AM v CR bude odebıŕán materiál přıḿo z
pastvin, kde bude zjištěn výskyt onemocnění.
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
Gfunk – Funkční vzorek

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 3 / 10



Identifikační číslo
QL24010403-
V4

Název výstupu/výsledku
Monitorování výskytu atypické myopatie v České republice v období
2020-2026

Popis výstupu/výsledku
Publikace bude zaměřena na sledovánı ́ přıṕadů AM v CR od roku 2020 až po ukončenı́
obdobı ́ trvánı ́ projektu (2026). Dále budou charakterizovány obdobı,́ v rámci kterých byl
výskyt AM zaznamenán. Zároveň bude cıĺem studie popsat novinky v oblasti přıźnaků
onemocnění a klinické projevy AM.
Druh výsledku podle struktury databáze RIV
Jost – Ostatní články v odborných recenzovaných periodikách splňující definici druhu
výsledku

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 4 / 10



6. Identifikační údaje účastníků

Hlavní příjemce – [P] Veterinární univerzita Brno

IČ
62157124

Obchodní jméno
Veterinární univerzita Brno

Kód organizační jednotky
16170

Organizační jednotka
Fakulta veterinárního lékařství

Právní forma
VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o
změně a doplnění dalších zákonů)
Typ organizace
VO - Výzkumná organizace

Další účastník – [D] MANEO, s.r.o.

IČ
60751347

Obchodní jméno
MANEO, s.r.o.

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

Právní forma
POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných
rejstřících právnických a fyzických osob)
Typ organizace
SP - Střední podnik

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 5 / 10



Další účastník – [D] Univerzita Palackého v Olomouci

IČ
61989592

Obchodní jméno
Univerzita Palackého v Olomouci

Kód organizační jednotky
15110

Organizační jednotka
Lékařská fakulta

Právní forma
VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o
změně a doplnění dalších zákonů)
Typ organizace
VO - Výzkumná organizace

Další účastník – [D] Kotyza Adam

IČ
75154013

Obchodní jméno
Kotyza Adam

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

Právní forma
FOI - podnikatel - fyzická osoba (zákon č 89/2012 Sb, Občanský zákoník)
Typ organizace
MP - Malý podnik

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 6 / 10



7. Náklady
(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt — QL24010403

Položka / rok 2024 2025 2026 Celkem
maximální výše

Náklady projektu
celkem

1 496 732 1 800 400 1 800 400 5 097 532

Výše podpory 1 271 732 1 530 400 1 530 400 4 332 532
Maximální intenzita
podpory projektu

85 %

Hlavní příjemce — [P] Veterinární univerzita Brno

Položka / rok 2024 2025 2026 Celkem
maximální výše

Osobní náklady 302 000 362 000 362 000 1 026 000
Subdodávky 0 0 0 0
Ostatní přímé náklady 105 000 130 000 130 000 365 000
Nepřímé náklady 81 400 98 400 98 400 278 200
Náklady projektu
celkem

488 400 590 400 590 400 1 669 200

Výše podpory 488 400 590 400 590 400 1 669 200
Způsob výpočtu
režijních nákladů

Flat rate 25%

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 7 / 10



Další účastník — [D] MANEO, s.r.o.

Položka / rok 2024 2025 2026 Celkem
maximální výše

Osobní náklady 100 000 120 000 120 000 340 000
Subdodávky 0 0 0 0
Ostatní přímé náklady 87 500 105 000 105 000 297 500
Nepřímé náklady 37 500 45 000 45 000 127 500
Náklady projektu
celkem

225 000 270 000 270 000 765 000

Výše podpory 112 500 135 000 135 000 382 500
Způsob výpočtu
režijních nákladů

Flat rate 25%

Další účastník — [D] Univerzita Palackého v Olomouci

Položka / rok 2024 2025 2026 Celkem
maximální výše

Osobní náklady 355 000 426 000 426 000 1 207 000
Subdodávky 0 0 0 0
Ostatní přímé náklady 91 666 110 000 110 000 311 666
Nepřímé náklady 111 666 134 000 134 000 379 666
Náklady projektu
celkem

558 332 670 000 670 000 1 898 332

Výše podpory 558 332 670 000 670 000 1 898 332
Způsob výpočtu
režijních nákladů

Flat rate 25%

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 8 / 10



Další účastník — [D] Kotyza Adam

Položka / rok 2024 2025 2026 Celkem
maximální výše

Osobní náklady 100 000 120 000 120 000 340 000
Subdodávky 0 0 0 0
Ostatní přímé náklady 87 500 105 000 105 000 297 500
Nepřímé náklady 37 500 45 000 45 000 127 500
Náklady projektu
celkem

225 000 270 000 270 000 765 000

Výše podpory 112 500 135 000 135 000 382 500
Způsob výpočtu
režijních nákladů

Flat rate 25%

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 9 / 10



8. Další závazné parametry projektu

F-372, verze 4, revize 231222
Veřejný

Strana 10 / 10


	Název projektu v českém jazyce
	Datum zahájení a ukončení projektu
	Cíl projektu
	Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu
	Plánované výsledky projektu
	Identifikační údaje účastníků
	Hlavní příjemce – [P] Veterinární univerzita Brno
	Další účastník – [D] MANEO, s.r.o.
	Další účastník – [D] Univerzita Palackého v Olomouci
	Další účastník – [D] Kotyza Adam

	Náklady
	Projekt
	Hlavní příjemce — [P] Veterinární univerzita Brno
	Další účastník — [D] MANEO, s.r.o.
	Další účastník — [D] Univerzita Palackého v Olomouci
	Další účastník — [D] Kotyza Adam

	Další závazné parametry projektu

